
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sirá ze dne 28.8.2015

Přítomno:  6 členů zastupitelstva a 8 hostů

1.Zahájení zasedání, kontrola usnesení ze zasedání ze dne    22.6.2015

Hana Nováková starostka obce, zahájila zasedání v 17.00 hod. Konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva   
a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Hana Nováková se dotázala, zda byl ověřen zápis ze zasedání zastupitelstva   
ze dne 22.6.2015 (ověřili pan M.Čihák, K. Zvolský), zda k němu má někdo připomínky. 

2. Jmenování ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Ověřovateli zápisu p. M. Čihák a pan Karel Zvolský zapisovatelkou pí. Květa Černá

HLASOVÁNÍ Č.:   1 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

3.Návrh a schválení programu   

Program:  1. Zahájení, kontrola usnesení ze zastupitelstva ze dne 22.6.2015

                2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele

                3. Schválení programu

                4. Schválení rozpočtového opatření č.3

                5. Schválení dotace od Plzeňského kraje

                6. Schválení dotace z OP Životního prostředí

                7. Schválení firmy pro rekonstrukci vodní nádrže

                8. Schválení stavebního a technického dozoru

                9. Schválení nájemníka v čp.14

               10. Různé  

               11. Diskuze – návrhy, dotazy, připomínky, podněty obyvatelstva a členů zastupitelstva  

               12. Návrh usnesení

               13. Závěr zasedání

HLASOVÁNÍ Č.:   2 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

4. Schválení rozpočtového opatření č.3 

Jedná se hlavně o rekonstrukci rybníku dotace je 1.090 224 Kč a výdaje po ukončení VŘ jsou 2 496 416 523 Kč bez DPH s DPH 
je to 3 020 663 Kč  + předpokládané náklady na rekonstrukci vodovodu a kanalizace s napojením na záložní vrt u lesa caa 
500 000 Kč. Takže obec z vlastních zdrojů vynaloží přibližně 2 500 000 Kč. Akce by měla být dokončena  do konce října. Jinak 
jsou to drobnější příjmy a výdaje v rozpočtu. 

  HLASOVÁNÍ Č.:   3 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat



5.   Schválení  dotace od Plzeňského kraje

Jedná se o účelovou finanční dotaci určenou na akci „ Rekonstrukce budovy obecního úřadu čp.52“ v rámci dotačního
programu Program stabilizace a obnovy venkova Pl. Kraje. Náklady celkem jsou 456 902 Kč, vlastní zdroje 182 902 
Kč, poskytnutá dotace 274 000 Kč.                                                                                                             

  HLASOVÁNÍ Č.:   4 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

6.Schválení dotace z     OP Životního prostředí 

Podpora je určená na obnovu malé vodní nádrže  v Siré. Jedná se o podporu z ERDF ( Evropský fond regionálního rozvoje ) 
dotace 1 012 351 Kč a podporu z SFŽP ČR dotaci 77 873 Kč.  Celkem 1 090 224 Kč .     

  HLASOVÁNÍ Č.:   5 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

7. Schválení firmy pro rekonstrukci malé vodní nádrže

Na poradě byla stanovena komise o přidělení  VZ složená ,předseda: J. Vetengl, členové: M.Čihák, K.Černá, V.Kohout..               
Komise rozhodla o přidělení zakázky uchazeči Project plus Klatovy, Luby 175, 339 01 Klatovy, který nabídl nejnižší cenu.   

  HLASOVÁNÍ Č.:   6 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

8. Schválení stavebního a technického dozoru

Pro: Rekonstrukci malé vodní nádrže. Firma Garnets Consulting a.s. nabídla jak technický tak stavební dozor                                 
za cenu 44 000 Kč + 21% DPH.                                                                                                                                                             
Pan Ing. A. Kavan nabídnul technický dozor za cenu 45 000 Kč bez DPH (není plátce DPH).

Jednohlasně schválena firma Garnest Consulting a.s.

  HLASOVÁNÍ Č.:   7 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

9.Schválení nájemníka v     čp.14

Byl vyvěšen záměr na pronájem bytu v čp. 14 byt číslo 3. Na oú máme v evidenci několik žádostí na poradě jsme                           
rozhodli pro pana Packana . Smlouva je uzavřena do konce roku 2015.

Pí. Černá z důvodu úmrtí manžela požádala o změnu nájemní smlouvy na ni. S platností od 1.8.2015 do 31.12.2015

  HLASOVÁNÍ Č.:   8 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

10. Různé 

Dotace silnice k chatám   - jednohlasné stanovisko, ukončení administrace žádos� o proplacení výdajů.

Od p.Černého dopis e-mailem nesouhlas se stálým umístěním popelnic pí. Hermanové a pí. Hubáčkové u křížku 

napro� hřišt a návrh aby pozemek byl využíván střídavě na popelnice a občasné parkování jeho vozidla.                        S

paní Hermanovou a pí. Hubáčkovou bylo dohodnuto, že popelnice budou vyvezeny jen v příjezdu popelářů           pak 

uklizeny a pan Černý zde nebude parkovat. Parkovat bude na straně jeho domu. 

Řešíme uložení bio odpadu, hledáme vhodné místo za,m nejvhodnější je stávající u hřiště.     

Čp.14 okopání zdiva z venku z důvodu plísně a vlhka. Budou provádět zaměstnanci obce.

Zájezd do Kyjova s návštěvou sklípku pobyt si hradí každý sám cestu autobusem tam i zpět hradí obec.



11. Diskuze – návrhy, dotazy, připomínky, podněty obyvatelstva a členů zastupitelstva             

S,žnos� od občanů na M. Kodeta za nevhodné vyjadřování, bude uděleno napomenu,. P. Zvolský fotodokumentace 

pálení odpadu ze sběrného dvora.  S,žnos� na zaměstnance obce M.Kodeta a V. Chvojku, zvláště pak na M.Kodeta na

jeho pracovní činnost ( není za ním vidět práce ). Byly názory pro i pro�. Vzhledem k zdravotnímu stavu nezvládnou 

tolik prac. činnos� co člověk bez pracovního omezení.  Další postup M.Kodetovi a V. Chvojkovi bude každý týden 

přiděleno co budou dělat ( v případě počasí je možná změna).   

12. Návrh usnesení   č.4/2015  

Zastupitelstov schválilo                                                                                                                                  
Schválení programu                                                                                                                                            
Schválení rozpočtového opatření č.3                                                                                                                  
Schválení dotace od Plzeňského kraje                                                                                                                    
Schválení dotace z OP ŽP ČR                                                                                                                             
Schválení firmy pro rekonstrukci vodní nádrže                                                                                                    
Schválení stavebního a technického dozoru                                                                                                       
Schválení nájemníka v čp.14 p.Packan, změna náj. smluvy na pí.Černou

        

Zastupitelstvo vzalo na vědomí  

Ukončení administrace žádos� o proplacení výdajů komunikace k chatám                                                                 
Dohoda mezi obcí  p.Černým, pí. Hubáčkovou a pí. Hermanovou                                                                                                       
Napomenutí p. M.Kodet                                                                                                                                                                        
Zákaz pálení odložených věcí do sběrného dvora či jiného odpadu                                                                                                       
Náplň pracovní činnosti zaměstnanci obce

                                                                                                

 HLASOVÁNÍ Č.:   9 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat

 

13. Závěr zasedání       

           

  Ověřili: Michal Čihák     _________________            

              

             Karel Zvolský  ___________________    

                        

                                                                                   Zapsala: Květa Černá     _______________________


